

## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0207/2025

#### Mapa de Julgamento

Fornecedor:

**BIOSINTESE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E IMPLANTES**

**LTDA-EPP - CNPJ: 03512566000271**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | QUANTIDADE | PREÇO      | TOTAL     |
|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----------|
| 1    | 007433 | CAIXA DE HASTE BLOQUEADA DE FEMUR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2          | 5.800,0000 | 11.600,00 |
| 2    | 007432 | CAIXAS DE HASTE BLOQUEADA DE TÍBIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3          | 4.100,0000 | 12.300,00 |
| 3    | 009109 | CAMPO IMPERMEÁVEL PARA ARTROSCOPIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 50         | 290,0000   | 14.500,00 |
| 4    | 009231 | CÂNULA PARA BIOPSIA E ASPIRAÇÃO DE MEDULA ÓSSEA 18 GX - 15 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2          | 2.800,0000 | 5.600,00  |
| 5    | 009232 | CÂNULA PARA BIOPSIA E ASPIRAÇÃO DE MEDULA ÓSSEA 18 GX - 25 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2          | 2.800,0000 | 5.600,00  |
| 6    | 007422 | CERCLAGEM EM AÇO ROLO C/ 30 CM<br>FIO CIRURGICO, TIPO LUQUE, 1,5MM-2,5 MM, EM MEDIA 30CM, ABERTURA EM PEROLA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA. RG MS.EM AÇO INOXIDÁVEL, MALEÁVEL,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 11         | 38,0000    | 418,00    |
| 7    | 008915 | HASTE DE TENS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2          | 3.600,0000 | 7.200,00  |
| 8    | 007317 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIO-TARSICA, TAMANHOS VARIADOS C/ PARAFUSOS<br>EM AÇO INOXIDÁVEL OU TITÂNIO DE USO MÉDICO CIRÚRGICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2          | 6.000,0000 | 12.000,00 |
| 9    | 007675 | KIT TREFINA - MOSAICOPLASTIA<br>- ALINHADOR DE 6MM PARA 12MM<br>- TAMPÃO PARA 6MM A 12MM<br>- EMPURRADOR EXTERNO MANUAL COM ROSCA<br>- EMPURRADOR EXTERNO MANUAL<br>- EMPURRADOR INTERNO DE 6MM A 12MM<br>- TREFINA RECEPTORA DESCARTAVEL PARA MOSAICOPLASTIA DE 6MM A 12MM<br>- TREFINA DOADORA DESCARTAVEL PARA MOSAICOPLASTIA DE 6MM A 12MM                                                                                                                                                                                                                      | 2          | 4.500,0000 | 9.000,00  |
| 10   | 007483 | PLACA ANATOMICA BLOQUEADA P/ UMEMO PROXIMAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS<br>PARAFUSOS PARA PLACA ANATÔMICA BLOQUEADA PARA UMEMO PROXIMAL TODOS OS TAMANHOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6          | 2.398,0000 | 14.388,00 |
| 11   | 007484 | PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA FEMUR DISTAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS<br>PARAFUSOS PARA PLACA ANATÔMICA BLOQUEADA PARA FEMUR DISTAL TODOS OS TAMANHOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 6          | 7.600,0000 | 45.600,00 |
| 12   | 007486 | PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA TIBIA DISTAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 3          | 3.365,0000 | 10.095,00 |
| 13   | 007987 | PLACA BLOQUEADA PARA CLAVÍCULA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2          | 4.000,0000 | 8.000,00  |
| 14   | 007419 | PLACA DE CONTATO LIMITADO C/ ORIFÍCIOS COMBINADOS OU NAO 4,5MM C/ PARAFUSOS DE CABECA ROSQUEADA 4,5 A 5,0MM<br>POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS CORTICAIS 4,5MM DE DIÂMETRO PARA COMPRESSÃO INTERFRAGMENTÁRIA OU DE PARAFUSO DE 5,0MM DE DIÂMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEÇA ROSQUEADA PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A INSERÇÃO PERCUTÂNEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. RG MS.                                                                                                       | 6          | 3.400,0000 | 20.400,00 |
| 15   | 007416 | PLACA DE CONTATO LIMITADO COM ORIFÍCIOS COMBINADOS OU NAO C/ PARAFUSO C/ CABECA ROSQUEADA P/ BLOQUEIO EM PLACAS AUTO ROSQUEANTES C/ ROSCA DE 3,5 MM<br>POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS CORTICAIS 3,5MM DE DIÂMETRO PARA COMPRESSÃO INTERFRAGMENTÁRIA OU DE PARAFUSO DE 3,5 MM DE DIÂMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEÇA ROSQUEADA PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A INSERÇÃO PERCUTÂNEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. (INCLUI PARAFUSOS CORTICAIS OU ESPONJOSOS QUANDO UTILIZADOS) RG MS. | 6          | 1.990,0000 | 11.940,00 |

|  |  |                                       |  |  |                   |
|--|--|---------------------------------------|--|--|-------------------|
|  |  | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b> |  |  | <b>188.641,00</b> |
|--|--|---------------------------------------|--|--|-------------------|

**Fornecedor:**

**PIAUÍ MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ: 07475148000121**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                | QUANTIDADE | PREÇO      | TOTAL            |
|------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------|
| 1    | 007482 | CIMENTO COM ANTIBIOTICO                                                                                                                                                                                                        | 5          | 750,0000   | 3.750,00         |
| 2    | 007398 | PARAFUSO DE FIXACAO TIPO ANCORA, ABERTURA EM PEROLA, TAMANHOS DIVERSOS<br>EM AÇO INOXIDÁVEL OU TITÂNIO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EM VÁRIOS TAMANHOS. | 50         | 430,0000   | 21.500,00        |
| 3    | 007985 | PLACA PARA ADIÇÃO PARA TÍBIA BLOQUEADA - PUDDU                                                                                                                                                                                 | 3          | 3.600,0000 | 10.800,00        |
| 4    | 008805 | PROTESE TOTAL DE OMBRO                                                                                                                                                                                                         | 3          | 3.980,0000 | 11.940,00        |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                                                                                                                                                                                          |            |            | <b>47.990,00</b> |

|  |  |                           |  |  |                   |
|--|--|---------------------------|--|--|-------------------|
|  |  | <b>TOTAL GERAL ==&gt;</b> |  |  | <b>236.631,00</b> |
|--|--|---------------------------|--|--|-------------------|

*Inácio Soares de Souza*  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde